2021年 9月 30日

各 位

 株式会社 関西みらい銀行

組織改正について

関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）は、10月 1日付で下記の通り組織改正を実施いたします。

記

１．組織改正の内容

企業文化の向上を目的に経営企画部内に企業文化向上室を設置します。

２．企業文化向上室の役割

 関西みらい銀行は、お客さまに「なくてはならない銀行」と思っていただけるために、地域やお客

さまの為に全力を尽くし、期待に応える企業文化を確立させてまいります。

企業文化向上室は、全社的な企業風土醸成に資する施策の展開や有効かつ継続可能な事故

防止管理態勢の構築などに取り組みます。そしてこれらの活動を通じて従業員の企業矜持を確

立し、企業文化の向上に努めてまいります。

以 上

【関西みらい銀行組織図】新旧対照表

 現行組織図  改定後組織図（2021年10月1日付）

資金証券部

内部監査部

金融商品管理室

各地域個人営業部 個人業務部

クレジットセンター ローン業務部

ローン業務管理室

融資指導室 審査部

融資コンサルティング部

監
査
役
室

国際業務室

地域戦略室 法人業務部

コーポレートアドバイザリー室

ソリューションビジネス部

営業統括部

経
営
会
議

監
査
会
議

監
査
役
会

システム部

リスク統括部

融資企画部

取
締
役
会

株
主
総
会

事務センター

集中センター

業務サポートオフィス

融資サポートオフィス

プロセス改革部

お
客
さ
ま

営
業
店
・
ハ
ウ
ジ
ン
グ
営
業
部

（
住
宅
ロ
ー

ン
セ
ン
タ
ー

）

財務室

市場事務室

ダイレクトバンキングセンター

融
資
会
議

人財育成室

人権啓発推進室

コーポレートガバナンス室

総務部

経営企画部

ＳＤＧｓ推進室

東京事務所

ダイバーシティ推進室 人事部

お客さま相談室

ＡＭＬ金融犯罪対策室 コンプライアンス統括部

お
客
さ
ま

営
業
店
・
ハ
ウ
ジ
ン
グ
営
業
部

（
住
宅
ロ
ー

ン
セ
ン
タ
ー

）

財務室 経営企画部

ＳＤＧｓ推進室

企業文化向上室

ダイバーシティ推進室 人事部

お客さま相談室

市場事務室

監
査
会
議

融
資
会
議

経
営
会
議

人財育成室

人権啓発推進室

コーポレートガバナンス室

総務部

ＡＭＬ金融犯罪対策室 コンプライアンス統括部

取
締
役
会

株
主
総
会

事務センター プロセス改革部

集中センター

業務サポートオフィス

融資サポートオフィス

監
査
役
会

システム部

リスク統括部

融資企画部

融資指導室 審査部

融資コンサルティング部

ダイレクトバンキングセンター 営業統括部

監
査
役
室

国際業務室

地域戦略室 法人業務部

コーポレートアドバイザリー室

ソリューションビジネス部

資金証券部

内部監査部

東京事務所

金融商品管理室

各地域個人営業部 個人業務部

クレジットセンター ローン業務部

ローン業務管理室

	20210930_2b
	組織図（新旧対照表）